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ZG Cham Landwirtschaftliches Bildungs- 

und Beratungszentrum (LBBZ)

Leitung Höhere Fachschule Pfister Martin Rektor 041 227 75 00 martin.pfister2@zg.ch Bergackerstr. 42 

6330 Cham

ZG Cham Landwirtschaftliches Bildungs- 

und Beratungszentrum (LBBZ)

Leitung Höhere Fachschule Müller Franz Rektor Stv / Leiter Weiterbildung 041 227 75 00 franz.mueller@zg.ch Bergackerstr. 42 

6330 Cham

ZG Menzingen Kantonsschule Menzingen KSM Leitung Gymnasium Pejic-Glisic Gabrijela Rektorin 041 728 16 09 

041 728 16 16

gabrijela.pejic@zg.ch Seminarstr. 12 

6313 Menzingen

ZG Menzingen Kantonsschule Menzingen KSM Leitung Gymnasium Pretnar Katharina Prorektorin 041 728 16 09 

041 728 16 16

Seminarstr. 12 

6313 Menzingen

ZG Rotkreuz HSLU - Informatik Sekretariat Hochschule Luzern - Informatik

Ausbildung Bachelor

Fachhochschule Hagen Sandra Administrative Studienbetreuung 041 349 30 52 sandra.hagen@hslu.ch Hochschule Luzern

Wirtschaft, Institut für 

Finanzdienstleistungen 

Zug IFZ

Campus Zug-Rotkreuz

Suurstoffi 1

6343 Rotkreuz

ZG Rotkreuz HSLU - Wirtschaft, Institut für 

Finanzdienstleistungen Zug IFZ

Sekretariat/L

eitung

Institut für Finanzdienstleistungen Zug IFZ Fachhochschule Scheiwiller Daniela Sekretariatsleiterin und Mitglied der 

Institutsleitung

041 757 67 14 daniela.scheiwiller@hslu.ch Hochschule Luzern

Wirtschaft, Institut für 

Finanzdienstleistungen 

Zug IFZ

Campus Zug-Rotkreuz

Suurstoffi 1

6343 Rotkreuz

ZG Rotkreuz HSLU - Wirtschaft, Institut für 

Finanzdienstleistungen Zug IFZ

Sekretariat Fachhochschule De Luca Simona Programmorganisatorin 041 757 67 92 simona.deluca@hslu.ch Hochschule Luzern

Wirtschaft, Institut für 

Finanzdienstleistungen 

Zug IFZ

Campus Zug-Rotkreuz

Suurstoffi 1

6343 Rotkreuz

ZG Rotkreuz HSLU - Wirtschaft, Institut für 

Finanzdienstleistungen Zug IFZ

Sekretariat Fachhochschule Schmid Selina Programmorganisatorin 041 228 22 36 selina.schmid@hslu.ch Hochschule Luzern

Wirtschaft, Institut für 

Finanzdienstleistungen 

Zug IFZ

Campus Zug-Rotkreuz

Suurstoffi 1

6343 Rotkreuz

ZG Rotkreuz HSLU - Wirtschaft, Institut für 

Finanzdienstleistungen Zug IFZ

Sekretariat Fachhochschule Sumi Marion Programmorganisatorin 041 228 22 12 marion.sumi@hslu.ch Hochschule Luzern

Wirtschaft, Institut für 

Finanzdienstleistungen 

Zug IFZ

Campus Zug-Rotkreuz

Suurstoffi 1

6343 Rotkreuz

ZG Rotkreuz HSLU - Wirtschaft Sekretariat Bachelor of Science in Business Administration       Fachhochschule Infanger Mara Administrative Studienbetreuerin 041 228 22 01 mara.infanger@hslu.ch Hochschule Luzern

Wirtschaft, Raum 5.22,

Campus Zug-Rotkreuz

Suurstoffi 1

6343 Rotkreuz

ZG Rotkreuz HSLU - Wirtschaft Sekretariat Fachhochschule Bucher Corina Administrative Studienbetreuerin 041 228 42 33 corina.bucher@hslu.ch Hochschule Luzern

Wirtschaft

Campus Zug-Rotkreuz

Suurstoffi 1

6343 Rotkreuz

ZG Zug Fachmittelschule Kanton Zug Leitung Fachmittelschule Gilabert Vinzenz Rektor 041 728 24 00 

041 728 24 02

vinzenz.gilabert@zg.ch Hofstrasse 20 

6300 Zug

ZG Zug GET Kaderschule Zug Leitung Berger Weigerstorfer Aline Geschäftsführerin 041 710 36 87 

041 710 36 87

aberger@get.ch Baarerstrasse 23 

6300 Zug

ZG Zug Gewerblich-industrielles 

Bildungszentrum Zug (GIBZ)

Leitung Berufsschule Stalder Patrick Rektor & Amtsleiter 041 728 30 31 patrick.stalder@zg.ch Baarerstrasse 100 

Postfach 

6301 Zug
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ZG Zug Höhere Fachschule für Technik 

und Gestaltung (HFTG)

Leitung Höhere Fachschule Zeiger Patrick Prorektor 041 728 30 41 patrick.zeiger@zg.ch Baarerstrasse 100 

Postfach 

6301 Zug

ZG Zug Höhere Fachschule für Informatik 

und Elektronik (HFIE)

Leitung Höhere Fachschule Odermatt Werner Prorektor 041 728 30 42 werner.odermatt@zg.ch Baarerstrasse 100 

Postfach 

6301 Zug

ZG Zug Prorektorat BM / ABU / Sport

GIBZ

Leitung Berufsschule Kobel Alex Prorektor 041 728 30 43 alex.kobel@zg.ch Baarerstrasse 100 

Postfach 

6301 Zug

ZG Zug Prorektorat Automobil / Technik / 

Informatik

GIBZ

Leitung Berufsschule Odermatt Werner Prorektor 041 728 30 42 werner.odermatt@zg.ch Baarerstrasse 100 

Postfach 

6301 Zug

ZG Zug Prorektorat Planung / 

Infrastruktur / Innenausbau

GIBZ

Leitung Berufsschule Zeiger Patrick Prorektor 041 728 30 41 patrick.zeiger@zg.ch Baarerstrasse 100 

Postfach 

6301 Zug

ZG Zug Höhere Fachschule für Wirtschaft 

(HFW) Zug

Leitung Höhere Fachschule Enzmann Alex Schulleiter 041 728 57 82 alex.enzmann@zg.ch Aabachstrasse 7 

6300 Zug

ZG Zug Kantonsschule Zug Leitung Gymnasium Schärer Franziska Rektorin 041 728 12 10 

041 728 12 12

franziska.schaerer@zg.ch Lüssiweg 24 

6302 Zug

ZG Zug Kaufmännisches Bildungszentrum 

Zug (KBZ)

Leitung Berufsschule Stebler Matthias Prorektor 041 728 57 60 matthias.stebler@zg.ch Aabachstrasse 7 

6300 Zug

ZG Zug Kaufmännisches Bildungszentrum 

Zug (KBZ)

Leitung Berufsschule Reto Wegmüller Rektor 041 728 57 73 reto.wegmueller@zg.ch Aabachstrasse 7 

6300 Zug

ZG Zug Pädagogische Hochschule Zug Leitung Pädagogische 

Hochschule

Bieli Simon Studienleiter Grundjahr, 

Quereinsteigende

041 727 12 54 simon.bieli@phzg.ch Zugerbergstr. 3 

6300 Zug

ZG Zug Pädagogische Hochschule Zug Leitung Pädagogische 

Hochschule

Hess Kurt Studienleiter Hauptstudium 041 727 12 40 

041 727 12 44

kurt.hess@phzg.ch Zugerbergstr. 3 

6300 Zug

ZG Zug ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für 

Technik und Management

Leitung Bautechnik IBZ Höhere Fachschule Wattinger Tino Bereichsleiter Bautechnik IBZ Tino.wattinger@ipso.ch ipso Bildung AG

Landis + Gyr-Strasse 1

6300 Zug

ZG Zug ipso!

IBZ - Die Schweizer Schule für 

Technik und Management

Leitung Höhere Fachschule Pionke Martin Schulleiter IBZ Martin.pionke@ipso.ch ipso Bildung AG

Landis + Gyr-Strasse 1

6300 Zug

ZG Zug ipso!

IFA - Höhere Fachschule Digitale 

Wirtschaft

Leitung Höhere Fachschule Fritschi Matthias Schulleiter IFA Matthias.fritschi@ipso.ch ipso Bildung AG

Landis + Gyr-Strasse 1

6300 Zug

ZG Zug ipso!

IFA - Höhere Fachschule Digitale 

Wirtschaft

Leitung Höhere Fachschule Demirci Kübra Leiterin Lehrgangsbetreuung & 

Administration IFA 

Kübra.demirci@ipso.ch ipso Bildung AG

Landis + Gyr-Strasse 1

6300 Zug
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